REQUERIMENTO Nº 1771/2020
Ementa: Informações sobre procedimento licitatório para compra de suprimentos (fralda geriátrica e dieta enteral).

Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o trâmite do processo licitatório para compra de suprimentos (fralda geriátrica e dieta enteral)? Qual a data de início do procedimento licitatório?

Qual tipo e/ou modalidade de procedimento foi realizado?

Quantas empresas participaram do certame licitatório? Especificar.

Entre as propostas cadastradas, qual o critério de desempate das mesmas? Enviar cópia das propostas apresentadas.

Foi apresentado impugnação ao certame licitatório? Se sim, enviar cópia. Qual o resultado do recurso?

Qual o valor do contrato firmado? Enviar cópia do contrato.

Há prazo previsto para entrega dos suprimentos?

Enviar a esta Casa de Leis, cópia do processo em mídia digital.

Justificativa:

Munícipes procuram este Vereador e solicitam providências urgentes.

Valinhos, aos 28 de Setembro de 2020.

Henrique Conti

Vereador